
             
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
                 Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.346  del 10/3/2010

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°84 del  10/3/2010

Oggetto: Fornitura e montaggio di tubo flessibile  per l’autoespurgo. – Impegno di spesa 

Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno dieci del mese di marzo  alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 29.10.2002
Vista la deliberazione Consiliare n.77/09 di approvazione bilancio.
Vista la delibera di G.M. n.81/09 di approvazione P.E.G. 
Vista la determina sindacale n.49 del 05/11/09
Vista la proposta del responsabile di servizio

DETERMINA

Di affidare alla ditta Capobianco & C. snc di Palma di Montechiaro, la fornitura e il montaggio di 
metri  lineari  80  di  tubo  flessibile  tipo  1ST ½  pollice  con resistenza  massima  da  160AT per 
l’autoespurgo comunale, per l’importo complessivo di €. 768,00 IVA inclusa.
Di impegnare la somma di €.768,00  al cap.7160 giusto   imp.n.___________
Di dare atto che la somma rientra nei limiti dei dodicesime dell’intervento di bilancio.

   f.to         Il Dirigente UTC
      (Ing. Domenico Graci )

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria cosi come previsto dal 4°  
comma art.151  D.Lgs 267/200 ai sensi del  3° comma  art.163, D.lgs 267/00. 

Data ________________

f.to Il Responsabile del servizio finanziario
                            Dott. Rosario Zarbo



Premesso :
• Che l’Ufficio idrico-fognario dispone di un autoespurgo, che è dotato di un tubo flessibile 

tipo 1ST  ½  pollice  che necessita essere sostituito urgentemente;
• Che per evitare un disservizio e disagi ai cittadini, occorre munire l’autoespurgo di ml 80 di 

tubo flessibile tipo 1ST  ½  pollice con resistenza massima da 160AT;
• Che a questo ente sono state presentate varie richieste da parte dei cittadini,  che bisogna 

evadere in breve tempo;
Considerato che l’Ente al momento non ha nessun tipo di convenzione in essere con officine 
meccaniche e ditte specializzate nel settore per la sistemazione dell’inconveniente;
Visto  l’urgenza,  l’ufficio  idrico  integrato  ha  effettuato  indagini  di  mercato  tra  le  ditte 
specializzate nel settore del territorio comunale, dalle quali è emerso che l’unica ditta in zona, 
fornitrice del tubo sopra descritto per l’autoespurgo è la ditta Capobianco & C. snc di Palma di 
Montechiaro che ha assicurato l’immediata disponibilità nell’eseguire la fornitura e la posa in 
opera di che trattasi, per l’importo di €.768,00 IVA inclusa

    Vista l’urgenza, di provvedere alla sistemazione dell’inconveniente
    Visto l’art.125 del D lgs 163/2006 e s.m.i.

PROPONE 

Di affidare alla ditta Capobianco & C. snc di Palma di Montechiaro, la fornitura e il montaggio 
di metri lineari 80 di tubo flessibile tipo 1ST ½  pollice con resistenza massima da 160AT, per 
l’autoespurgo, per l’importo complessivo di €. 768,00 IVA inclusa.

f.to Il Resp.le dell’Ufficio Idrico integrato
  (Geom.Biagio Lo Presti) 

Il sottoscritto Segretario Comunale 
CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 
      

  


	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Anno 2010
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA
	PROPONE 


